
 

 

Pagina 1 di 5 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. 1730 del 23/06/2025 
STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO ACQUISTI 
Dott. Antonello Podda 

 

OGGETTO: Determinazione Dirigenziale n. 3130 del 18/12/2024 Adesione all’Accordo 
Quadro Consip – Fornitura di trocar – ed. 2 - ID Sigef 2653, occorrente alle ASL della 
Regione Sardegna per il periodo di 24 mesi. CUI: F03990570925202500003 - Liquidazione 
competenze ex art. 45 del D.lgs. n. 36/2023 – Fase contratto 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Il Responsabile 
del Procedimento 

 Dott.ssa Roberta Desogus   

Il Direttore della 
Sc Acquisti di beni 
sanitari 

Dott.ssa Maria Alessandra De Virgiliis  Firma apposta in calce 

 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico di Ares Sardegna  

 
SI [X]                            NO [ ]                     DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[ ] 

 
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020  
 

SI [ ]                          NO [x] 

 

107329
Font monospazio
1821          09  07 2025



 

 

Pagina 2 di 5 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO ACQUISTI 
 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.;  

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023 con la quale sono state conferite 
a decorrere dal 1° febbraio, in via provvisoria, le funzioni dirigenziali al fine di garantire il 
funzionamento delle strutture aziendali a seguito dell’entrata in vigore dell’Atto Aziendale di Ares 
Sardegna;  

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO che con Deliberazione n. 289 del 13/11/2024 è stata approvata la programmazione 
triennale degli acquisti di forniture e servizi 2025/2027 dell’Amministrazione ARES Sardegna; 

ATTESO che nella deliberazione di cui al precedente capoverso è stata inserita la procedura in 
oggetto identificata dal CUI: F03990570925202500003; 

VISTA la determinazione dirigenziale Ares Sardegna n. 3130 del 18/12/2024, con la quale è stato 
disposto l’adesione all’Accordo Quadro Consip – Fornitura di trocar – ed. 2 - ID Sigef 2653, 
occorrente alle ASL della Regione Sardegna per il periodo di 24 mesi, per un importo contrattuale 
complessivo pari a € 1.808.582,20 IVA esclusa; 

DATO ATTO che in data 24/10/2024, sono stati stipulati i contratti con gli OO.EE. aggiudicatari della 
fornitura di cui trattasi, mediante emissione degli ordini/contratto, dei relativi ordinativi di fornitura 
tramite la piattaforma accreditata della CONSIP SPA; 

DATO ATTO che la procedura in argomento è stata espletata in maniera completamente telematica 
in conformità a quanto disposto dall’art. 25 D. Lgs. 36/2023 sulla piattaforma certificata della SA; 

VISTO l’art. 45 del D.lgs. 36/2023, recante disposizioni per l’attribuzione di incentivi per funzioni 
tecniche;  

VISTO il Regolamento recante norme per la determinazione e la ripartizione dell’incentivo di cui 
all’art. 113 del D. Lgs. 50/2016 per ATS Sardegna” approvato con la Deliberazione del Commissario 
Straordinario ATS Sardegna n. 250 del 31/03/2021 cui si rimanda per relationem; 

VISTO il prospetto di calcolo e ripartizione del fondo incentivi di cui all’Allegato A, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 

RITENUTO di dover approvare la proposta del RUP e, pertanto, di procedere alla liquidazione degli 
incentivi ex art. 45 del D. Lgs. 36/2023 esclusivamente per le attività svolte fino alla data di 
sottoscrizione del contratto, di competenza dell’anno 2024 e 2025, in favore dei titolari delle attività 
e dei collaboratori individuati dal RUP, come meglio dettagliato nel prospetto allegato sotto la lettera 
B, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 



 

 

Pagina 3 di 5 

DATO ATTO che per la successiva fase di esecuzione del contratto e sua conclusione si procederà 
all’adozione di ulteriore provvedimento di liquidazione sulla base di quanto eseguito ed accertato dal 
RUP; 

EVIDENZIATO che le somme complessive erogabile in favore del personale come sopra individuato, 
esclusivamente per il complesso delle attività svolte fino alla data di sottoscrizione del contratto, al 
netto delle trattenute per oneri riflessi e IRAP sul costo complessivo a carico dell’Azienda sono quelle 
riportati nell’allegato alla lettera C, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

VISTI il D.lgs. n.502/92 così come modificato e integrato dal D.lgs. n.229/99; la L.R. n. 10/97, la L.R. 
n. 24/2020; la L.R. n. 5/2007 per le parti non abrogate; il D.lgs. n. 50/2016; il D.lgs. 36/2023; 

Per i motivi esposti in premessa  

DETERMINA 

1) DI DARE ATTO il fondo relativo alla voce “incentivi alle funzioni tecniche” ex art. 45 
D.lgs. 36/2023 è come meglio specificato nei prospetti di calcolo e ripartizione del fondo 
incentivi di cui agli allegati lettera A;  

2) DI AUTORIZZARE la liquidazione delle attività del RUP e dei collaboratori individuati, svolte 
fino alla data di sottoscrizione dei contratti per le acquisizioni delle forniture in argomento e 
in base alle attività effettivamente espletate da ciascun attore del processo, nel rispetto di 
quanto indicato nell’allegato alla lettera B, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

3) DI TRASMETTERE alla S.C. Gestione Economica e Patrimoniale Bilancio il presente atto 
per l’accantonamento, sul relativo conto gestionale, dell’importo totale del fondo secondo il 
seguente schema: 
 

CONTO DENOMINAZIONE RIPARTIZIONE 
FONDO 

IMPORTO 

A202040218 Altri Fondi incentivi 
funzioni tecniche Art. 
113 D. Lgs. 50/2016 

Importo da ripartire 
al personale 

€ 20.732,69 
 

Importo da 
accantonare ex art. 
45 comma 5 D. Lgs. 
36/2023 

€ 5.183,17 
 

 
 

4) DI INCARICARE la S.C. Trattamento Giuridico ed economico di ARES Sardegna di 
liquidare le somme spettanti ad ogni singolo avente diritto come indicato nei prospetti 
riepilogativi di cui all’allegato lettera C, al presente provvedimento per farne parte integrante 

e sostanziale, imputando la relativa spesa, per un importo totale complessivo di € 1.727.72 
comprensivo di oneri riflessi e IRAP, sul conto A202040218 “come riportato nel prospetto 
seguente: 

 
 

ANNO UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

MACRO CONTO IMPORTO 

2024 ABS 1 A202040218 € 1.727.72  

 
 
 



 

 

Pagina 4 di 5 

5) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Gestione Economica e Patrimoniale – 
Bilancio e alla SC Controllo di gestione, alla S.C. Trattamento Giuridico ed Economico per 
gli adempimenti di competenza e, alla SC Affari Generali, assetto organizzativo e 
comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della 
Salute ARES-Sardegna. 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO ACQUISTI 

Dott. Antonello Podda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pagina 5 di 5 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

- All. A – Prospetto di calcolo Ripartizione incentivi 
- All. B – Ripartizione incentivi-Fase Contrattuale 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

- All. C – Compensi Lordi 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

_____________________________ 

 

107329
Font monospazio
09   07   2025     24   07  2025


		2025-06-23T12:42:04+0200
	roberta desogus


		2025-07-01T11:53:39+0200
	DE VIRGILIIS MARIA ALESSANDRA


		2025-07-08T17:38:04+0200
	PODDA ANTONELLO


		2025-07-09T08:04:41+0200
	FRANCESCO MARCO SPANU




